



ข้อบัญญัติ

องค์การบริหารส่วนตำบล

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551



ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

อำเภอแก่งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 1-4

ส่วนที่ 2

บันทึกหลักการและเหตุผล 5

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551 6-7

ส่วนที่ 3

ประมาณการรายรับ 8-9

สรุปการจำแนกตามแผนงาน 10-11

รายจ่ายตามแผนงาน 12-31

รายละเอียดรายจ่ายตามหน่วยงาน 32-58

ภาคผนวก

- สำเนาข้อมูลประกอบการประมาณราคากลาง

- สำเนาราคากลางค่าก่อสร้าง

- สำเนาทันทีข้อความ ลงวันที่ 8 สิงหาคม 2550 เรื่อง เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2551

- สำเนาแบบเสนอร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 8 สิงหาคม 2550

- สำเนาทันทีข้อความ ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2550 เรื่อง มอบหมายให้รองนายกองค์การบริหาร

ส่วนตำบลปฏิบัติราชการแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

- สำเนาหนังสือสภา ที่ 9/2550 ลงวันที่ 8 สิงหาคม 2550

- สำเนาระเบียบวาระการประชุม

- สำเนาหนังสือสภา ที่ 10 /2550 ลงวันที่ 8 สิงหาคม 2550

- สำเนาหนังสือสภา ที่ 11/2550 ลงวันที่ 8 สิงหาคม 2550

- สำเนาประกาศสภาอบต.บึงพะไล ลงวันที่ 8 สิงหาคม 2550

- สำเนารายงานการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1/2550 เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2550

- สำเนารายงานการประชุมคณะกรรมการแปรรูปตัดติ ครั้งที่ 1/2550 เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2550

- สำเนารายงานการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2/2550 เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2550

ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล
อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

บัดนี้ ถึงเวลาที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้นในโอกาสนี้ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จึงขอแถลงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบาย ในการดำเนินงานในปีงบประมาณ 2551 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

ในปีงบประมาณ 2551 องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไลได้ประมาณการรายรับไว้ จำนวน **28,514,900** บาท โดยในส่วนของรายได้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลจัดเก็บเองจะได้ปรับปรุงการจัดเก็บ ให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น และในส่วนของงบประมาณรายจ่ายได้กำหนดวงเงินรายจ่ายไว้ จำนวน **28,514,900** บาท ซึ่งคาดว่าจะสามารถไปจัดทำบริการสาธารณะด้านต่าง ๆ ให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น ซึ่งการจัดทำงบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบลเป็นการจัดทำงบประมาณแบบสมดุล(รายจ่ายเท่ากับรายรับ)

2. การบริหารงบประมาณในปีที่ผ่านมาและปีปัจจุบัน

ในปีงบประมาณที่ผ่านมาแม้ว่ารายรับขององค์การบริหารส่วนตำบลจะมีจำนวนจำกัดเมื่อเปรียบเทียบกับภารกิจต่าง ๆ ที่จะต้องดำเนินการเพื่อบริการให้แก่ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ ตามกฎหมายก็ตาม แต่องค์การบริหารส่วนตำบลก็สามารถดำเนินการตามที่ได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้ครบถ้วน ทุกรายการ

2.1 รายรับปีงบประมาณ 2551 ประมาณการไว้ รวมทั้งสิ้น **28,514,900** บาท

รายรับ	รับจริงปี 2549	ประมาณการ	หมายเหตุ
--------	----------------	-----------	----------

			ปี 2550	ปี 2551
ก. รายได้จัดเก็บเอง				
	117,326	62	127,500	133,000
ข. หมวดภาษีอากร	26,031	-	25,000	31,000
(1) ภาษีโรงเรือนและที่ดิน	89,763	62	100,000	100,000
(2) ภาษีบำรุงท้องที่	-	-	1,000	500
(3) ภาษีป้าย	1,532	-	1,500	1,500
(4) อากรฆ่าสัตว์				
	45,809	-	47,500	83,700
ค. หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต	2,157	-	2,000	2,000
(1) ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมการฆ่าสัตว์และจำหน่ายเนื้อสัตว์	60	-	300	100
(2) ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน	75	-	300	100
(3) ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก	34,517	-	40,000	40,000
(4) ค่าปรับการผิดสัญญา	6,000	-	3,000	6,000
(5) ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนหรือกำจัดสิ่งปฏิกูล	-	-	400	-
(6) ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ	3,000	-	1,500	28,500
(7) ค่าธรรมเนียมการรับสมัครนายกอบต.หรือสมาชิกอบต.				
(8) ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	-	-	-	7,000
	105,279	60	90,000	170,000
ด. หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	105,279	60	90,000	170,000
(1) ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร				
จ. หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคหรือการพาณิชย์	28,401	-	25,000	28,000
(1) รายได้จากสาธารณูปโภคหรือการพาณิชย์	28,401	-	25,000	28,000
ฉ. หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	239,900	-	257,000	270,000
(1) ค่าขายแบบแปลน	233,000	-	250,000	270,000
(2) รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ	6,900	-	7,000	-
ช. รายได้ตามที่รัฐบาลหรือหน่วยงานของรัฐจัดสรรให้				
ข. หมวดภาษีจัดสรร	12,491,107	93	9,453,000	10,665,890
(1) ภาษีมูลค่าเพิ่มตามพ.ร.บ.แผนฯ	4,122,358	46	2,800,000	3,250,000
(2) ภาษีมูลค่าเพิ่ม 1 ใน 9	2,839,946	33	2,000,000	2,865,000
(3) ภาษีธุรกิจเฉพาะ	98,265	18	90,000	80,000
(4) ภาษีสุรา	961,241	23	900,000	1,300,000
(5) ภาษีสรรพสามิต	4,231,949	23	3,500,000	2,980,890
(6) ค่าภาคหลวงแร่	31,294	20	-	20,000
(7) ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	46,576	30	40,000	50,000
(8) ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมที่ดิน	159,477	-	123,000	120,000

-3-

ประมาณการรายรับปีงบประมาณ พ.ศ.2551

รายรับ	รับจริงปี 2549	ประมาณการ	หมายเหตุ
--------	----------------	-----------	----------

			ปี 2550	ปี 2551	
ก. เงินอุดหนุนจากรัฐบาล					
ข. หมวดเงินอุดหนุน	5,149,886	-	6,299,900	17,164,310	
(1) เงินอุดหนุนทั่วไป	5,149,886	-	6,299,900	17,164,310	
รวมรายได้	18,177,710	15	16,299,900	28,514,900	

2.2 รายจ่ายจำแนกตามแผนงาน

ด้าน/แผนงาน	จ่ายจริง ปี 2549		ประมาณการ		หมายเหตุ
			ปี 2550	2551	
สำนักงานบริหารทั่วไป					
แผนงานบริหารทั่วไป	5,032,865	85	5,644,040	6,834,670	
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	293,950	-	325,000	300,000	
สำนักงานบริการสังคมและชุมชน	1,054,696	35		6,623,390	
แผนงานการศึกษา	175,000	-	1,027,600	300,000	
แผนงานสาธารณสุข	371,110	-	195,000	4,861,000	
แผนงานสังคมสงเคราะห์	7,590,558	-	390,000	7,298,100	
แผนงานเคหะและชุมชน	40,000	-	4,368,080	210,000	
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	184,060	-	370,000	620,000	
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ			680,200		
	612,390	-		-	
สำนักงานเศรษฐกิจ	203,033	-		316,850	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	251,652	-	780,000	-	
แผนงานการเกษตร			1,673,480		
แผนงานการพาณิชย์			236,500	1,150,890	
	496,817	-			
สำนักงานดำเนินงานอื่น					
แผนงานงบกกลาง			610,000		
รวมรายจ่าย	16,306,122	20	16,299,900	28,514,900	

-4-

2.3 รายจ่ายตามหมวดรายจ่าย

ด้าน/แผนงาน	จ่ายจริง ปี 2549	ประมาณการ	หมายเหตุ
-------------	------------------	-----------	----------

			ปี 2550	2551	
1.รายจ่ายงบกลาง	496,817	-	610,000	1,150,890	
2.หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจำ	2,004,128	-	2,405,520	2,582,060	
3.หมวดค่าจ้างชั่วคราว	714,657	-	550,840	1,753,410	
4.หมวดค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ	4,370,079	40	5,897,040	8,755,640	
5.หมวดค่าสาธารณูปโภค	86,107	80	124,000	142,000	
6.หมวดเงินอุดหนุน	386,500	-	875,000	3,108,700	
7.หมวดรายจ่ายอื่น	-	-	-	4,836,000	
7.หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	8,247,833	-	5837,500	6,186,200	
รวมรายจ่าย	16,306,122	20	16,299,900	28,514,900	

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

-5-

บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2551

ขององค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

.....

หลักการ

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	ยอดรวม	28,514,900	บาท
แยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้			
ก. ด้านบริหารทั่วไป	ยอดรวม	7,134,670	บาท
1. แผนงานบริหารงานทั่วไป	ยอดรวม	6,834,670	บาท
2. แผนงานรักษาความสงบภายใน	ยอดรวม	300,000	บาท
ข. ด้านบริการชุมชนและสังคม	ยอดรวม	19,912,490	บาท
1. แผนงานการศึกษา	ยอดรวม	6,623,390	บาท
2. แผนงานสาธารณสุข	ยอดรวม	300,000	บาท
3. แผนงานสังคมสงเคราะห์	ยอดรวม	4,861,000	บาท
4. แผนงานเคหะและชุมชน	ยอดรวม	7,298,100	บาท
5. แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	ยอดรวม	210,000	บาท
6. แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	ยอดรวม	620,000	บาท
ค. ด้านเศรษฐกิจ	ยอดรวม	316,850	บาท
1. แผนงานการเกษตร	ยอดรวม	316,850	บาท
ง. ด้านการดำเนินงานอื่น	ยอดรวม	1,150,890	บาท
1. แผนงานงบกลาง	ยอดรวม	1,150,890	บาท

เหตุผล

เพื่อใช้ดำเนินงานตามนโยบายของผู้บริหาร ที่ได้วางแผนไว้ตามแผนพัฒนาองค์การบริหาร ส่วนตำบล ตลอดปีงบประมาณ พ.ศ. 2551 จึงเสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2551 เพื่อสมาชิกสภาพิจารณาเห็นชอบต่อไป

-6-

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551
ขององค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551 อาศัยอำนาจ ตาม
ความในพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล และโดยอนุมัติของนายอำเภอแก้งสนาม
นาง ดังต่อไปนี้

ข้อ 1 ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลนี้เรียกว่า “ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551”

ข้อ 2 ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลนี้ให้ใช้บังคับ ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2550
เป็นต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551 ให้ตั้งจ่ายเป็นจำนวน
รวมทั้งสิ้น 28,514,900 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงาน ได้ดังนี้

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ก. ด้านบริหารทั่วไป

- | | |
|-----------------------------|----------------------|
| (1) แผนงานบริหารงานทั่วไป | ยอดรวม 6,834,670 บาท |
| (2) แผนงานรักษาความสงบภายใน | ยอดรวม 300,000 บาท |

ข. ด้านบริการชุมชนและสังคม

- | | | |
|---|----------------------|-----|
| (1) แผนงานการศึกษา | ยอดรวม 6,623,390 บาท | (2) |
| แผนงานสาธารณสุข | ยอดรวม 300,000 บาท | |
| (3) แผนงานสังคมสงเคราะห์ | ยอดรวม 4,861,000 บาท | |
| (4) แผนงานเคหะและชุมชน | ยอดรวม 7,298,100 บาท | |
| (5) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน | ยอดรวม 210,000 บาท | |
| (6) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ | ยอดรวม 620,000 บาท | |

ค. ด้านเศรษฐกิจ

- | | |
|--------------------|--------------------|
| (1) แผนงานการเกษตร | ยอดรวม 316,850 บาท |
|--------------------|--------------------|

ง. ด้านการดำเนินงานอื่น

- | | |
|-------------------|----------------------|
| (1) แผนงานงบบกลาง | ยอดรวม 1,150,890 บาท |
|-------------------|----------------------|

ทั้งนี้รายละเอียดปรากฏในส่วนที่ 3

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ ยอดรวม - บาท

ข้อ 6 ให้นายองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตาม
ระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตำบล

-7-

ข้อ 7 ให้นายองค์การบริหารส่วนตำบล มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้

(นายประเสริฐ แสงวงศ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายสมชาย อนุวัชกุล)

นายอำเภอแก่งสนามนาง

ส่วนที่ 3
รายละเอียดประกอบข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี พ.ศ. 2551

- ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล
อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา
- งบประมาณการรายรับ
 - สรุปการจำแนกตามแผนงาน
 - รายจ่ายตามแผนงาน
 - รายละเอียดรายจ่ายตามหน่วยงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

.....

ก. รายได้จัดเก็บเอง รวมทั้งสิ้น 684,700 บาท แยกเป็น

1. หมวดภาษีอากร รวม 133,000 บาท แยกเป็น

(1) ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จำนวน 31,000 บาท ค่าชี้แจง ประเมินการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะสามารถเร่งรัดการจัดเก็บภาษีให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น

(2) ภาษีบำรุงท้องที่ จำนวน 100,000 บาท ค่าชี้แจง ประเมินการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะสามารถเร่งรัดการจัดเก็บภาษีให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น

(3) ภาษีป้าย จำนวน 500 บาท ค่าชี้แจง ประเมินการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจาก คาดว่าจะจัดเก็บได้ลดลง

(4) อากรฆ่าสัตว์ จำนวน 1,500 บาท ค่าชี้แจง ประเมินการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา

2. หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต รวม 83,700 บาท แยกเป็น

(1) ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมการฆ่าสัตว์และจำหน่ายเนื้อสัตว์ จำนวน 2,000 บาท ค่าชี้แจง ประเมินการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา

(2) ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จำนวน 100 บาท ค่าชี้แจง ประเมินการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรลดลง

(3) ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก จำนวน 100 บาท ค่าชี้แจง ประเมินการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรลดลง

(4) ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 40,000 บาท ค่าชี้แจง ประเมินการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้เพิ่มขึ้น

(5) ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนหรือกำจัดสิ่งปฏิกูล จำนวน 6,000 บาท ค่าชี้แจง ประเมินการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา

(6) ค่าธรรมเนียมการรับสมัครนายกอบต.หรือสมาชิกอบต. จำนวน 28,500 บาท ค่าชี้แจง ประเมินการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะมีผู้สมัครนายกอบต.หรือสมาชิกอบต.เพิ่มขึ้น

(7) ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 7,000 บาท ค่าชี้แจง ประเมินการเป็นรายการใหม่

3. หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 170,000 บาท แยกเป็น

(1) ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร จำนวน 170,000 บาท ค่าชี้แจงประเมินการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับดอกเบี้ยเพิ่มขึ้น

4. หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคหรือการพาณิชย์ รวม 28,000 บาท แยกเป็น

(1) รายได้จากสาธารณูปโภคหรือการพาณิชย์ จำนวน 28,000 บาท ค่าชี้แจง ประเมินการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้เพิ่มขึ้น

5. หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 270,000 บาท แยกเป็น

(1) ค่าขายแบบแปลน จำนวน 270,000 บาท ค่าชี้แจง ประเมินการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะมีรายได้จากการขายเอกสารเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้างในปริมาณที่เพิ่มขึ้น

ข. รายได้ตามที่รัฐบาลหรือหน่วยงานของรัฐจัดสรรให้ รวมทั้งสิ้น 10,665,890 บาท แยกเป็น

1. หมวดภาษีจัดสรร รวม 10,665,890 บาท แยกเป็น

(1) ภาษีมูลค่าเพิ่มตามพ.ร.บ.แพนฯ จำนวน 3,250,000 บาท ค่าชี้แจง ประเมินการไว้สูงกว่า ปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรเพิ่มขึ้น

(2) ภาษีมูลค่าเพิ่ม 1 ใน 9 จำนวน 2,865,000 บาท ค่าชี้แจง ประเมินการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรเพิ่มขึ้น

(3) ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 80,000 บาท ค่าชี้แจง ประเมินการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรลดลง

(4) ภาษีสุรา จำนวน 1,300,000 บาท ค่าชี้แจง ประเมินการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรเพิ่มขึ้น

(5) ภาษีสรรพสามิต จำนวน 2,980,890 บาท ค่าชี้แจง ประเมินการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรลดลง

(6) ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 20,000 บาท ค่าชี้แจง ประเมินการเป็นรายการใหม่

(7) ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 50,000 บาท ค่าชี้แจง ประเมินการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรเพิ่มขึ้น

(8) ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมที่ดิน จำนวน 120,000 บาท ค่าชี้แจง ประเมินการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรลดลง

ค. เงินอุดหนุนจากรัฐบาล รวมทั้งสิ้น 17,164,310 บาท แยกเป็น

1. หมวดเงินอุดหนุน รวม 17,164,310 บาท แยกเป็น

(1) เงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 17,164,310 บาท ค่าชี้แจง ประเมินการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคณะกรรมการกระจายอำนาจ ได้นำยอดเงินอุดหนุนทั่วไปที่กำหนดวัตถุประสงค์จัดสรรร่วมกับเงินอุดหนุนทั่วไป จึงคาดว่าจะได้รับจัดสรรเพิ่มขึ้น

.....

สรุปการจำแนกตามแผนงาน

รหัส บัญชี	ด้าน/แผนงาน/งาน	เงินเดือนและ ค่าจ้างประจำ	ค่าจ้างชั่วคราว	ค่าตอบแทนใช้สอย และวัสดุ	ค่า สาธารณูปโภค	เงินอุดหนุน	รายจ่ายอื่น	ค่าครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	รวม	หน่วยงาน เจ้าของ งบประมาณ
00100	ด้านบริหารทั่วไป									
00110	แผนงานบริหารงานทั่วไป									
00111	-งานบริหารทั่วไป	1,068,720	304,590	3,374,240	142,000	-	-	6,400	4,895,950	สำนักปลัด
00113	-งานบริหารงานคลัง	910,290	111,030	815,000	-	-	-	102,400	1,938,720	
00120	แผนงานรักษาความสงบภายใน									ส่วนการคลัง
00123	-งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	-	-	300,000	-	-	-	-	300,000	
00200	ด้านบริการชุมชนและสังคม									สำนักปลัด
00210	แผนงานการศึกษา									
00211	-งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	154,200	1,337,790	2,721,400	-	2,290,000	-	40,000	6,543,390	
	-งานศึกษาไม่กำหนดระดับ									ส่วน
00214	แผนงานสาธารณสุข	-	-	-	-	80,000	-	-	80,000	การศึกษาฯ
00220	-งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุข									
00223	อื่น	-	-	150,000	-	-	-	-	150,000	ส่วน
	แผนงานสังคมสงเคราะห์			150,000					150,000	การศึกษาฯ
00230	-งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์									
00231		-	-	-	-	25,000	4,836,000	-	4,861,000	สำนักปลัด ส่วนเกษตร สำนักปลัด
รวมหน้านี้		2,133,210	1,753,410	7,510,640	142,000	2,395,000	4,836,000	148,800	18,919,060	

สรุปการจำแนกตามแผนงาน

รหัส บัญชี	ด้าน/แผนงาน/งาน	เงินเดือนและ ค่าจ้างประจำ	ค่าจ้างชั่วคราว	ค่าตอบแทนใช้สอย และวัสดุ	ค่าสาธารณูป โภค	เงินอุดหนุน	รายจ่ายอื่น	ค่าครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	รวม	หน่วยงาน เจ้าของ งบประมาณ
00240	แผนงานเลหะและชุมชน									
00241	-งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเลหะและชุมชน -งานไฟฟ้าและถนน	298,400	-	370,000	-	-	-	-	668,400	ส่วน โยธา
00242	แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	-	-	-	-	598,700	-	6,031,000	6,629,700	ส่วน โยธา
00250	-งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง ของชุมชน									
00252	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ นันทนาการ	-	-	115,000	-	95,000	-	-	210,000	สำนักปลัด
00260	-งานกีฬาและนันทนาการ -งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น									ส่วน
00262		-	-	330,000	-	-	-	-	330,000	การศึกษาฯ
00263	ด้านการเศรษฐกิจ	-	-	-	-	20,000	-	-	20,000	
	แผนงานการเกษตร	-	-	270,000	-	-	-	-	270,000	สำนักปลัด
00300	-งานส่งเสริมการเกษตร									
00320	ด้านการดำเนินงานอื่น									ส่วน
00321	แผนงานงบกลาง	150,450	-	160,000	-	-	-	6,400	316,850	การศึกษาฯ
00400	-งานงบกลาง									
00410										
00411									1,150,890	ส่วนเกษตร
										สำนักปลัด
	รวมทั้งสิ้น	2,582,060	1,753,410	8,755,640	142,000	3,108,700	4,836,000	6,186,200	28,514,900	

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551
องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล
รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านบริหารทั่วไป
แผนงานบริหารงานทั่วไป

วัตถุประสงค์

1. เพื่อให้การบริหารงานทั่วไป การบริหารงานบุคคล การบริหารงานคลัง และพัสดุเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด
2. เพื่อให้การบริหารงานด้านการจัดทำสถิติการเงินการคลัง การพัฒนารายได้ และการจัดเก็บรายได้ อย่างมีประสิทธิภาพ
3. เพื่อให้การจัดทำแผนพัฒนาตำบลและการจัดทำงบประมาณเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

งานที่ทำ

1. การบริหารงานทั่วไป การบริหารงานบุคคล การบริหารงานคลังและพัสดุ
2. การจัดทำข้อมูลสถิติการเงินการคลัง การพัฒนารายได้ และการจัดเก็บรายได้
3. ดำเนินกิจการสภาและการประชุมสภา
4. จัดเก็บข้อมูลในการจัดทำแผนพัฒนาตำบลและจัดทำงบประมาณ

หน่วยงานที่รับผิดชอบ

- | | | | |
|-----------------------------------|-------------|------------------|-----|
| 1. สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | งบประมาณรวม | 4,895,950 | บาท |
| 2. ส่วนการคลัง | งบประมาณรวม | 1,938,720 | บาท |

-13-

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

รายจ่ายจำแนกตามแผนงาน

ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งาน	เงินเดือน ค่าจ้างประจำ	ค่าจ้าง ชั่วคราว	ค่าตอบแทน ใช้สอยและ วัสดุ	ค่า สาธารณูปโภค	เงินอุดหนุน	รายจ่ายอื่น	ค่าครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	รวม	หน่วยงาน เจ้าของ งบประมาณ	รหัสบัญชี
1. งานบริหารทั่วไป	1,068,72	304,590	3,374,24	142,000	-	-	6,400	4,895,950	สำนักปลัด	00111
2. งานบริหารงานคลัง	0	111,030	0	-	-	-	102,400	1,938,720	ส่วนการคลัง	00113
	910,290		815,000							
รวม	1,979,010	415,620	4,189,240	142,000	-	-	108,800	6,834,670		

-14-

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551
องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล
รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านบริหารทั่วไป
แผนงานรักษาความสงบภายใน

วัตถุประสงค์

เพื่อให้การดำเนินการเกี่ยวกับการป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

งานที่ทำ

ค่าใช้จ่ายสำหรับกิจการ อปพร.

หน่วยงานที่รับผิดชอบ

สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

งบประมาณรวม **300,000** บาท

-15-

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

รายจ่ายจำแนกตามแผนงาน

ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานรักษาความสงบภายใน

งาน	เงินเดือน ค่าจ้างประจำ	ค่าจ้าง ชั่วคราว	ค่าตอบแทน ใช้สอยและ วัสดุ	ค่าสาธารณูปโภค	เงินอุดหนุน	รายจ่ายอื่น	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	รวม	หน่วยงาน เจ้าของ งบประมาณ	รหัสบัญชี
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	-	-	300,000	-	-	-	-	300,000	สำนักปลัดฯ	00123
รวม	-	-	300,000	-	-	-	-	300,000		

-16-

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551
องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล
รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา

วัตถุประสงค์

1. เพื่อให้การบริหารงานทั่วไป การบริหารงานบุคคล และการบริหารงานการศึกษาเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
2. เพื่อให้การบริหารงานด้านการจัดเก็บสถิติ ข้อมูล ตลอดจนการวางแผนการศึกษาเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

งานที่ทำ

1. การบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา การบริหารงานบุคคล
2. การจัดเก็บข้อมูลสถิติทางการศึกษา
3. ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเรียนการสอน

หน่วยงานที่รับผิดชอบ

ส่วนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

งบประมาณรวม **6,623,390** บาท

-17-

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

รายจ่ายจำแนกตามแผนงาน

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา

งาน	เงินเดือน ค่าจ้างประจำ	ค่าจ้าง ชั่วคราว	ค่าตอบแทน ใช้สอยและ วัสดุ	ค่าสาธารณ ูปโภค	เงินอุดหนุน	รายจ่าย อื่น	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	รวม	หน่วยงาน เจ้าของ งบประมาณ	รหัสบัญชี
-งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ การศึกษา	154,200	1,337,79 0	2,721,40 0	-	2,290,00 0	-	40,000	6,543,39 0	ส่วนการศึกษาฯ	00211
-งานการศึกษาไม่กำหนด ระดับ	-	-	-	-	80,000	-	-	80,000	ส่วนการศึกษาฯ	00214
รวม	154,200	1,337,79 0	2,721,40 0	-	2,370,00 0	-	40,000	6,623,39 0		

-18-

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551
องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล
รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานสาธารณสุข

วัตถุประสงค์

เพื่อให้บริการเกี่ยวกับการสาธารณสุขเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

งานที่ทำ

1. จัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า
2. จัดซื้อน้ำยาพ่นยุง ทรายอะเบทและวัสดุอื่นที่ใช้ประกอบกัน
3. ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐาน

หน่วยงานที่รับผิดชอบ

- | | |
|-----------------------------------|--------------------------------|
| 1. สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | งบประมาณรวม 150,000 บาท |
| 2. ส่วนส่งเสริมการเกษตร | งบประมาณรวม 150,000 บาท |

-19-

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

รายจ่ายจำแนกตามแผนงาน

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานสาธารณสุข

งาน	เงินเดือน ค่าจ้างประจำ	ค่าจ้าง ชั่วคราว	ค่าตอบแทน ใช้สอยและ วัสดุ	ค่า สาธารณูปโภค	เงิน อุดหนุน	รายจ่ายอื่น	ค่าครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	รวม	หน่วยงาน เจ้าของ งบประมาณ	รหัสบัญชี
-งานบริหารสาธารณสุขและงาน สาธารณสุขอื่น	-	-	150,000	-	-	-	-	150,000	สำนักปลัดฯ	00223
-งานบริหารสาธารณสุขและงาน สาธารณสุขอื่น	-	-	150,000	-	-	-	-	150,000	ส่วนส่งเสริม การเกษตร	00223
รวม	-	-	300,000	-	-	-	-	300,000		

-20-

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551
องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล
รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานสังคมสงเคราะห์

วัตถุประสงค์

เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของเด็กกำพร้า ผู้พิการ ผู้สูงอายุขาดผู้ดูแล และผู้ป่วยโรคเอดส์

งานที่ทำ

ช่วยเหลือสนับสนุน งบประมาณเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของเด็กกำพร้า ผู้พิการ ผู้สูงอายุขาดผู้ดูแล และผู้ป่วยโรคเอดส์

หน่วยงานที่รับผิดชอบ

สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล งบประมาณรวม **4,861,000** บาท

-21-

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

รายจ่ายจำแนกตามแผนงาน

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งาน	เงินเดือน ค่าจ้างประจำ	ค่าจ้าง ชั่วคราว	ค่าตอบแทน ใช้สอยและ วัสดุ	ค่า สาธารณูป โภค	เงิน อุดหนุน	รายจ่ายอื่น	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	รวม	หน่วยงาน เจ้าของ งบประมาณ	รหัสบัญชี
งานสวัสดิการสังคมและสังคม สงเคราะห์	-	-	-	-	25,000	4,836,00 0	-	4,861,00 0	สำนักปลัด	00232
รวม	-	-	-	-	25,000	4,836,00 0	-	4,861,00 0		

-22-

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551
องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล
รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานเคหะและชุมชน

วัตถุประสงค์

1. เพื่อให้การบริหารทั่วไปและการบริหารงานบุคคลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
2. เพื่อพัฒนาเส้นทางคมนาคม ฝายกั้นน้ำและไฟฟ้าให้เหมาะสม

งานที่ทำ

1. การบริหารงานทั่วไปและการบริหารงานบุคคล
2. การก่อสร้างถนน
3. การก่อสร้างฝาย
4. ค่าใช้จ่ายสำหรับขยายเขตไฟฟ้าและไฟฟ้าสาธารณะ

หน่วยงานที่รับผิดชอบ

ส่วนโยธา

งบประมาณรวม 7,298,100 บาท

-23-

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

รายจ่ายจำแนกตามแผนงาน

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานเคหะและชุมชน

งาน	เงินเดือน ค่าจ้างประจำ	ค่าจ้าง ชั่วคราว	ค่าตอบแทน ใช้สอยและ วัสดุ	ค่าสาธารณ ูปโภค	เงินอุดหนุน	รายจ่าย อื่น	ค่าครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	รวม	หน่วยงาน เจ้าของ งบประมาณ	รหัสบัญชี
1. งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ เคหะและชุมชน	298,400	-	370,000	-	-	-	-	668,400	ส่วนโยธา	00241
2. งานไฟฟ้าและถนน	-	-	-	-	598,700	-	6,031,000	6,629,700	ส่วนโยธา	00242
รวม	298,400	-	370,000	-	598,700	-	6,031,000	7,298,100		

-24-

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551
องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล
รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วัตถุประสงค์

เพื่อสร้างความเข้มแข็งให้กับชุมชน

งานที่ทำ

1. สนับสนุนงบประมาณตามโครงการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น และจัดเวทีประชาคม เพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน
2. สนับสนุนงบประมาณในการดำเนินการแก้ไขปัญหาความยากจน
3. สนับสนุนงบประมาณในการเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับประชาธิปไตย
4. ส่งเสริมการจับชีพลอคภัย มีวินัยในการจราจรและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ
5. ค่าใช้จ่ายเพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
6. ค่าใช้จ่ายเพื่อพัฒนาการบริหารงานที่มีประสิทธิภาพ
7. อุดหนุนกิจการอำเภอและปรับปรุงศูนย์ข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างระดับอำเภอ

หน่วยงานที่รับผิดชอบ

สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

งบประมาณรวม **210,000** บาท

-25-

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

รายจ่ายจำแนกตามแผนงาน

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งาน	เงินเดือน ค่าจ้างประจำ	ค่าจ้าง ชั่วคราว	ค่าตอบแทน ใช้สอยและ วัสดุ	ค่า สาธารณูปโภค	เงินอุดหนุน	รายจ่าย อื่น	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	รวม	หน่วยงาน เจ้าของ งบประมาณ	รหัสบัญชี
งานส่งเสริมและสนับสนุนความ เข้มแข็งของชุมชน	-	-	115,000	-	95,000	-	-	210,000	สำนักปลัด	00252
รวม	-	-	115,000	-	95,000	-	-	210,000		

-26-

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551
องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

รายจ่ายตามแผนงาน

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา วัฒนธรรมและนันทนาการ

วัตถุประสงค์

1. เพื่อเป็นการส่งเสริมกิจกรรมกาชาด กิจกรรมรัฐพิธีต่างๆ ของทางราชการ
2. เพื่อส่งเสริมกิจกรรมทางด้านกีฬา
3. เพื่อส่งเสริมประเพณี วัฒนธรรมท้องถิ่น

งานที่ทำ

1. อุดหนุนกิจการรัฐพิธีต่างๆ ของทางราชการ
2. อุดหนุนกิจกรรมกีฬาและกิจกรรมนันทนาการ
3. สนับสนุนงบประมาณประเพณี วัฒนธรรมท้องถิ่น

หน่วยงานที่รับผิดชอบ

- | | |
|-----------------------------------|-------------------------|
| 1. สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | งบประมาณรวม 20,000 บาท |
| 2. ส่วนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม | งบประมาณรวม 600,000 บาท |

-27-

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

รายจ่ายจำแนกตามแผนงาน

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา วัฒนธรรมและนันทนาการ

งาน	เงินเดือน ค่าจ้างประจำ	ค่าจ้าง ชั่วคราว	ค่าตอบแทน ใช้สอยและ วัสดุ	ค่า สาธารณูป โภค	เงินอุดหนุน	รายจ่าย อื่น	ค่าครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	รวม	หน่วยงาน เจ้าของ งบประมาณ	รหัสบัญชี
1.งานกีฬาและนันทนาการ	-	-	330,000	-	-	-	-	330,000	ส่วนการศึกษาฯ	00260
2.งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	-	-	-	-	20,000	-	-	20,000	สำนักปลัดฯ	00263
	-	-	270,000	-	-	-	-	270,000	ส่วนการศึกษาฯ	00263
รวม	-	-	600,000	-	20,000	-	-	620,000		

-28-

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551
องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล
รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร

วัตถุประสงค์

1. เพื่อให้การบริหารงานทั่วไป และการบริหารงานบุคคลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
2. เพื่อให้การดำเนินการเกี่ยวกับการเกษตรเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

งานที่ทำ

1. การบริหารงานทั่วไป และการบริหารงานบุคคล
2. ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมอาชีพให้แก่เกษตรกร
3. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเกี่ยวกับเศรษฐกิจพอเพียง
4. ค่าใช้จ่ายการจัดกิจกรรมอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

หน่วยงานที่รับผิดชอบ

ส่วนส่งเสริมการเกษตร

งบประมาณรวม **316,850** บาท

-29-

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

รายจ่ายจำแนกตามแผนงาน

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร

งาน	เงินเดือน ค่าจ้างประจำ	ค่าจ้าง ชั่วคราว	ค่าตอบแทน ใช้สอยและ วัสดุ	ค่า สาธารณูป โภค	เงินอุดหนุน	รายจ่าย อื่น	ค่าครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	รวม	หน่วยงาน เจ้าของ งบประมาณ	รหัสบัญชี
งานส่งเสริมการเกษตร	150,450	-	160,000	-	-	-	6,400	316,850	ส่วนส่งเสริม การเกษตร	00321
รวม	150,450	-	160,000	-	-	-	6,400	316,850		

-30-

รายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551
องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล
รายจ่ายตามแผนงาน
ด้านการดำเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง

วัตถุประสงค์

1. เพื่อเป็นสวัสดิการของพนักงานในการปฏิบัติงาน
2. เพื่อเป็นสวัสดิการของพนักงานจ้างในการปฏิบัติงาน
3. เพื่อให้การบริหารงานที่ไม่ใช่ภารกิจของหน่วยงานใด โดยเฉพาะเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

งานที่ทำ

1. เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
2. เงินสมทบกองทุนประกันสังคม
3. เงินสำรองจ่ายไว้ใช้ในการกิจที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้ากรณีจำเป็นหรือบรรเทาความ

เดือดร้อนของประชาชน

4. ค่าใช้จ่ายในการศึกษา

หน่วยงานที่รับผิดชอบ

สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

งบประมาณรวม **1,150,890** บาท

-31-

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

รายจ่ายจำแนกตามแผนงาน

ด้านการดำเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง

งาน	เงินเดือน ค่าจ้างประจำ	ค่าจ้าง ชั่วคราว	ค่าตอบแทน ใช้สอยและ วัสดุ	ค่า สาธารณูป โภค	เงินอุดหนุน	รายจ่ายอื่น	ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	รวม	หน่วยงาน เจ้าของ งบประมาณ	รหัสบัญชี
งานงบกลาง	-	-	-	-	-	-	-	1,150,890	สำนักปลัดฯ	00411
รวม	-	-	-	-	-	-	-	1,150,890		

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

รายจ่ายจำแนกตามหน่วยงาน

หน่วยงาน สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

.....

ตั้งงบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น **10,436,950** บาท แยกเป็น

1. รายจ่ายประจำ ตั้งไว้รวม **10,430,550** บาท แยกเป็น

1.1 หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจำ ตั้งไว้รวม **1,068,720** บาท แยกเป็น

เงินเดือน

1.1.1 ประเภทค่าตอบแทนผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ **297,600** บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง และค่าตอบแทนพิเศษ จำนวน **12** เดือน ให้แก่

- ค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
- ค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 คน
- ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
- ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 คน
- ค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
- ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 คน

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.1.2 ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตั้งไว้ **499,440** บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงอัตราเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน **4** อัตรา จำนวน **12** เดือน ดังนี้

- ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
- เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน
- เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน
- เจ้าหน้าที่ธุรการ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.1.3 ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ตั้งไว้ **199,680** บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆให้แก่พนักงานส่วนตำบล ดังนี้

- เงินประจำตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
- เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว
- ผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.1.4 ประเภทค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 72,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.2 หมวดค่าจ้างชั่วคราว ตั้งไว้รวม **304,590** บาท แยกเป็น

-33-

1.2.1 ประเภทเงินเดือนหรือเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งไว้ 207,120 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน ดังนี้

- ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานขับรถยนต์) จำนวน 1 อัตรา
- ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ และคณงานตกแต่งสวน)

จำนวน 2 อัตรา

1.2.2 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ตั้งไว้ 97,470 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆให้แก่พนักงานจ้างจำนวน 3 อัตรา ดังนี้

- เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว
- ผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.3 หมวดค่าตอบแทน วัสดุและวัสดุ ตั้งไว้ รวม **3,939,240** บาท แยกเป็น

ค่าตอบแทน

1.3.1 ประเภทค่าตอบแทนประธานสภา รองประธานสภา สมาชิกสภา และเลขานุการสภา ตั้งไว้ 1,902,240 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน จำนวน 12 เดือน ให้แก่

- ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
- รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
- สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 27 คน
- เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.3.2 ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น เงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบวินัย และค่าตอบแทน ผู้ปฏิบัติราชการอื่น ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.3.3 ประเภทค่าเบี้ยประชุม ตั้งไว้ 90,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้แก่สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 30 คน ๆ ละ 200 บาท/ครั้ง จำนวน 15 ครั้ง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.3.4 ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.3.5 ประเภทค่าเช่าบ้าน ตั้งไว้ 36,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.3.6 ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษา บุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล และผู้บริหาร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.3.7 ประเภทเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือ ค่ารักษาพยาบาลให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและคณะผู้บริหาร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

ค่าใช้จ่าย

-34-

1.3.8 ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ตั้งไว้ 150,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

- ค่ารับวารสาร นิตยสาร หนังสือพิมพ์รายวัน และสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ
- ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และข้อบัญญัติต่าง ๆ
- ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ
- ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา
- ค่าซักรีด ค่าตัดสิ่งปลูก
- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ
- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ ค่าจ้างแบกหามสัมภาระ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างล้างฟิล์ม ค่าล้างอัดขยายภาพ ค่าจ้างเขียนป้ายต่าง ๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าจ้างจัดทำเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบล ฯลฯ
- ค่าติดตั้งไฟฟ้า เช่นค่าปีกพาดสายภายนอกสถานที่ราชการ รวมถึง ค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า ค่าจ้างเหมาเดินสายไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึง การปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์
- ค่าติดตั้งประปา เช่น ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการ ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาเพิ่มเติม

- ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์

ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.3.9 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ตั้งไว้ 10,000 บาท แยกเป็น

- ค่ารับรอง ตั้งจ่ายไว้ 10,000 บาท เช่น จ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือ คณะบุคคล ที่มานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชม ทัศนศึกษาดูงาน หรือไปดำเนินกิจการอื่นใดอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหาร ส่วนตำบล รวมถึง การประชุมสภา คณะกรรมการหรืออนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป

1.3.10 ประเภท รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ ตั้งไว้ 1,561,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นรายจ่ายต่าง ๆ ดังนี้

- ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง ตั้งไว้ 500,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไป และ เลือกตั้งซ่อม ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระ ยุบสภา และกรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง) ตั้ง จ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่า เช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล และผู้ที่ปฏิบัติราชการให้ องค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหาร ทั่วไป (00111)

- ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและไปทัศนศึกษาดูงาน ตั้งไว้ 200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน การฝึกอบรมและไปทัศนศึกษาดูงานสำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง สมาชิกสภาอบต. และคณะผู้บริหาร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

-35-

- ค่าใช้จ่ายสำหรับกิจการอปพร. ตั้งไว้ 300,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรม ฝึกทบทวน สมาชิก อปพร. ค่าวัสดุ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งาน ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (00123)

- ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้และพวงมาลา ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายสำหรับพิธีการ วันสำคัญต่าง ๆ ตามวาระและโอกาสที่จำเป็น และมีความสำคัญ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

- ค่าใช้จ่ายในการจัดเก็บและบันทึก ข้อมูล จปฐ. และ กชช.2 ค. ตั้งไว้ 66,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายสำหรับจัดเก็บและบันทึก ข้อมูล จปฐ. และ กชช. 2 ค. ของหมู่บ้านในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล บึงพะไล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

- ค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น และจัดเวทีประชาคม ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น และจัดเวทีประชาคม เพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการ

จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (00252)

- ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการแก้ไขปัญหาค่าความยากจน ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการแก้ไขปัญหาค่าความยากจน ตามข้อมูลการจดทะเบียนปัญหาค่าความยากจนของศูนย์ปฏิบัติการต่อสู้เพื่อเอาชนะความยากจนจังหวัด/อำเภอ เช่น การซ่อมแซมบ้านคนจน การจ้างนักเรียนในช่วงปิดภาคเรียน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (00252)

- ค่าใช้จ่ายในการเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับประชาธิปไตย ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับประชาธิปไตย และการมีส่วนร่วมของประชาชน รวมทั้งจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์เผยแพร่ความรู้เกี่ยวกับประชาธิปไตย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (00252)

- ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์สอบเขตที่ดินสาธารณประโยชน์ ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์สอบเขตที่ดินสาธารณประโยชน์ ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

- ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการหรือสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และพระราชเสาวนีย์ของสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการหรือสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และพระราชเสาวนีย์ของสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

- ค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธี ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการฉลองสิริราชสมบัติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว วันที่ 5 ธันวาคม รายละเอียดตามที่อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน ทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

-36-

- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการประชาสัมพันธ์ให้ความรู้และการมีส่วนร่วมแก่ประชาชนในพื้นที่ ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการประชาสัมพันธ์ให้ความรู้และการมีส่วนร่วมแก่ประชาชนในพื้นที่ โดยเฉพาะกลุ่มเยาวชนให้เกิดความตระหนัก มีวินัยจราจร และปฏิบัติตามกฎหมาย เพื่อป้องกัน แก้ไขปัญหาและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ เช่น เทศกาลปีใหม่ หรือเทศกาลสงกรานต์ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (00252)

- ค่าใช้จ่ายเพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ตั้งไว้ 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ตามคำสั่งจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการต่อสู้เพื่อเอาชนะยาเสพติดองค์การ

บริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (00252)

- ค่าใช้จ่ายเพื่อการพัฒนาการบริหารงานที่มีประสิทธิภาพ ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการออกบริการประชาชนเคลื่อนที่ จัดทำตู้รับเรื่องร้องทุกข์ ร้องเรียนประจำหมู่บ้าน การเผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร โดยจัดทำแผ่นพับ ใบปลิว โปสเตอร์ เอกสารสรุปผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบล จัดทำโครงการเชิญชวนประชาชนรับฟังการประชุมสภา จัดทำป้ายปิดประกาศข้อมูลข่าวสารประจำหมู่บ้าน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (00252)

- ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 150,000บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานของ อสม.ในเขตหมู่บ้าน ๆ ละ 10,000 บาท จำนวน 15 หมู่บ้าน โดยให้อสม.ดำเนินการใน 3 กลุ่มกิจกรรมได้แก่

- 1) การพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข
- 2) การแก้ไขปัญหาสาธารณสุขในเรื่องต่าง ๆ
- 3) การจัดบริการสุขภาพเบื้องต้นในศูนย์สาธารณสุขมูลฐานชุมชน (ศสมช.)

รายละเอียดตามที่อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223)

ค่าวัสดุ

1.3.12 ประเภท ค่าวัสดุสำนักงาน ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อ สิ่งของ เครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ หมึก แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ ตรายาง ธงชาติ ฯลฯ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของสำนักปลัด รวมทั้งกิจการสภาฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.3.13 ประเภท ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกันและสี ฟิล์ม แถบบันทึกเสียงหรือภาพ รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้าง อัดขยาย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.3.14 ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง ๆ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แป้นพิมพ์

-37-

เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม โปรแกรมคอมพิวเตอร์ หรือซอฟต์แวร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค ตั้งไว้ 142,000 บาท แยกเป็น

1.4.1 ประเภท ค่าไฟฟ้า ตั้งไว้ 85,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล และไฟฟ้าระบบประปาหมู่บ้าน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.4.2 ประเภท ค่าโทรศัพท์ ตั้งไว้ 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.4.3 ประเภท ค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.4.4 ประเภท ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม ตั้งไว้ 32,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพหรือโทรสาร (FACSIMILE) ค่าเทเล็กซ์ (TELEX) ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้บริการเกี่ยวกับการใช้ระบบ (INTERNET) ได้แก่ ค่าธรรมเนียม ค่าสมาชิก ค่าใช้หมายเลข ค่าเช่าหมายเลข ค่าให้บริการและค่าสื่อสารอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

1.5 หมวดเงินอุดหนุน ตั้งไว้ รวม 140,000 บาท แยกเป็น

1.5.1 ประเภทเงินอุดหนุนของรัฐ หรือองค์กรเอกชน ในกิจกรรมอันเป็นสาธารณะประโยชน์

(1) อุดหนุนการจัดงานรัฐพิธีของอำเภอแก้งสนามนาง ให้ที่ทำการปกครองอำเภอแก้งสนามนาง ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีของอำเภอแก้งสนามนาง รายละเอียดตามคำขอ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263)

(2) อุดหนุนศูนย์เฉลิมพระเกียรติเพื่อช่วยเหลือผู้ป่วยโรคเอดส์อำเภอแก้งสนามนาง ให้แก่ที่ทำการปกครองอำเภอแก้งสนามนาง ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายตาม โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ ในการช่วยเหลือผู้ป่วยโรคเอดส์ และผู้ที่ติดเชื้อ H.I.V. รายละเอียดตามคำขอ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ (00232)

(3) อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอแก้งสนามนาง ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตาม โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด รายละเอียดตามคำขอ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (00252)

(4) อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอแก้งสนามนาง ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจ่ายตามโครงการช่วยเหลือการดำเนินงานของเหล่ากาชาดจังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดตามคำขอ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ (00232)

(5) อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอแก้งสนามนาง ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันฉลองชัยชนะที่วสุรนารี รายละเอียดตามคำขอ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (00252)

(6) อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอแก้งสนามนาง ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพให้แก่บุคลากรขององค์การบริหารส่วนตำบล รายละเอียดตามคำขอ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (00252)

(7) อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอแก้งสนามนาง ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำวารสาร สื่อประชาสัมพันธ์ รายละเอียดตามคำขอ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (00252)

(8) อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง ตั้งไว้ 25,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงศูนย์ข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างระดับอำเภอ รายละเอียดตามคำขอ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏ ในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (00252)

(9) อุดหนุนภูมิปัญญาท้องถิ่นตำบลบึงพะไล ตั้งไว้ 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับภูมิปัญญาท้องถิ่นสืบสานวัฒนธรรมประเพณี (ดนตรีพื้นบ้าน) รายละเอียดตามคำขอ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00250) งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263)

1.6 หมวดรายจ่ายอื่น ตั้งไว้ รวม 4,836,000 บาท แยกเป็น

1.6.1 ค่าใช้จ่ายสำหรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ตั้งไว้ 4,302,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้กับผู้สูงอายุที่มีอายุเกินหกสิบปีขึ้นไป มีภูมิลำเนาอยู่ในเขตพื้นที่อบต. มีรายได้ ไม่เพียงพอแก่การยังชีพ หรือถูกทอดทิ้ง หรือขาดผู้อุปการะเลี้ยงดู หรือไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยผ่านการพิจารณาคัดเลือกของประชาคมท้องถิ่น ดังนี้

- ผู้สูงอายุ ที่อบต.พิจารณาคัดเลือก ตั้งไว้ 180,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 75 คน ตั้งเพิ่มคนละ 200 บาทต่อเดือน จากเดิมตั้งจ่ายไว้คนละ 300 บาทต่อเดือน เป็นคนละ 500 บาทต่อเดือน เป็นเวลา 12 เดือน (จากเดือนตุลาคม 2549 ถึง เดือน กันยายน 2550)

- ผู้สูงอายุ ที่อบต.พิจารณาคัดเลือก ตั้งไว้ 450,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 75 คน ๆ ละ 500 บาท เป็นเวลา 12 เดือน (จากเดือนตุลาคม 2550 ถึง เดือน กันยายน 2551)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ (00232)

- ผู้สูงอายุ ที่อบต.ได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตั้งไว้ 3,672,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 612 คน ๆ ละ 500 บาท เป็นเวลา 12 เดือน (จากเดือนตุลาคม 2550 ถึง เดือน กันยายน 2551) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ (00232)

1.6.2 ค่าใช้จ่ายสำหรับเบี้ยยังชีพคนพิการ ตั้งไว้ 534,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้กับคนพิการที่จดทะเบียนคนพิการตามพระราชบัญญัติฟื้นฟูสมรรถภาพคนพิการ พ.ศ.2534 ที่มีภูมิลำเนาอยู่ในเขตพื้นที่

อบต.มีรายได้ ไม่เพียงพอแก่การยังชีพ หรือถูกทอดทิ้ง หรือขาดผู้อุปการะเลี้ยงดู หรือไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยผ่านการพิจารณาคัดเลือกของประชาคมท้องถิ่น ดังนี้

- คนพิการ ที่อบต.พิจารณาคัดเลือก ตั้งไว้ 90,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพคนพิการ จำนวน 15 คน ๆ ละ 500 บาท เป็นเวลา 12 เดือน (จากเดือนตุลาคม 2550 ถึง เดือน กันยายน 2551)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ (00232)

- คนพิการ ที่อบต.ได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตั้งไว้ 444,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพคนพิการ จำนวน 74 คน ๆ ละ 500 บาท เป็นเวลา 12 เดือน (จากเดือนตุลาคม 2550 ถึง เดือน กันยายน 2551) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ (00232)

2. รายจ่ายเพื่อการลงทุน ตั้งไว้รวม 6,400 บาท แยกเป็น

2.1 หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตั้งไว้ รวม 6,400 บาท แยกเป็น
ค่าครุภัณฑ์

2.1.1 ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน ตั้งไว้ 6,400 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ค่าจัดซื้อตู้เอกสาร ตั้งไว้ 6,400 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิด 2 บานเลื่อน จำนวน 2 ตู้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)

.....

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

รายจ่ายจำแนกตามหน่วยงาน

หน่วยงาน ส่วนการคลัง

.....

ตั้งงบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น **1,938,720** บาท แยกเป็น

1. รายจ่ายประจำ ตั้งไว้รวม **1,836,320** บาท แยกเป็น

1.1 หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจำ ตั้งไว้รวม **910,290** บาท แยกเป็น
เงินเดือน

1.1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตั้งไว้ **586,320** บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงอัตราเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน ดังนี้

- หัวหน้าส่วนการคลัง
- เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี
- เจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี
- เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้
- เจ้าพนักงานพัสดุ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

1.1.2 ประเภทค่าจ้างประจำ ตั้งไว้ **92,760** บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างประจำและปรับปรุงค่าจ้างประจำให้แก่ลูกจ้างประจำ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

1.1.3 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ตั้งไว้ **195,540** บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ดังนี้

- เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว
- ผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

1.1.4 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ตั้งไว้ **35,670** บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่ลูกจ้างประจำ ดังนี้

- เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว
- ผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

1.2 หมวดค่าจ้างชั่วคราว ตั้งไว้รวม **111,030** บาท แยกเป็น

1.2.1 ประเภทเงินเดือนหรือเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งไว้ **74,520** บาท เพื่อ

จ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้) จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

-41-

1.2.2 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ตั้งไว้ 36,510 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา ดังนี้

- เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว
- ผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

1.3 หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ ตั้งไว้รวม 815,000 บาท แยกเป็น

ค่าตอบแทน

1.3.1 ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น เงินรางวัล ค่าตอบแทนข้าราชการหรือพนักงานส่วนตำบลที่มาช่วยปฏิบัติราชการ และค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ อื่น ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

1.3.2 ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

1.3.3 ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

1.3.4 ประเภทเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล ตั้งไว้ 60,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลให้แก่พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

ค่าใช้สอย

1.3.5 ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ตั้งไว้ 80,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

- ค่ารับวารสาร นิตยสาร หนังสือพิมพ์รายวัน และสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ
- ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และข้อบัญญัติต่าง ๆ
- ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ
- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ
- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ ค่าจ้างแบกหามสัมภาระ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างล้างฟิล์ม ค่าล้างอัดขยายภาพ ค่าจ้างเขียนป้ายต่าง ๆ ค่าถ่ายเอกสาร ฯลฯ

- ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

1.3.6 ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

- ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่อง อัดสำเนา เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ
- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น ๆ เช่น วัสดุต่าง ๆ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

-42-

1.3.7 ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ ตั้งไว้ 140,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นรายจ่าย ดังนี้

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

- ค่าใช้จ่ายในการจัดทำหรือปรับปรุงแผนที่ภูมิและทะเบียนทรัพย์สิน ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำหรือปรับปรุงแผนที่ภูมิและทะเบียนทรัพย์สิน เพื่อนำไปใช้ในการเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บรายได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

- ค่าใช้จ่ายโครงการความร่วมมือการชำระภาษีท้องถิ่นผ่านธนาคาร ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการความร่วมมือการชำระภาษีท้องถิ่นผ่านธนาคาร เช่น ค่าธรรมเนียมรับส่งข้อมูล ค่าธรรมเนียมการออกใบเสร็จรับเงิน ในการจัดทำหรือปรับปรุงแผนที่ภูมิและทะเบียนทรัพย์สิน เพื่อนำไปใช้ในการเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บรายได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

ค่าวัสดุ

1.3.8 ประเภท ค่าวัสดุสำนักงาน ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ เครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ หมึก แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ ตรายาง ธงชาติ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

1.3.9 ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง ๆ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล เป็นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรรีเลย์ทรอนิกส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม โปรแกรมคอมพิวเตอร์ หรือซอฟต์แวร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

1.3.10 ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว ตั้งไว้ 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของต่าง ๆ เช่น ถ้วยจาน ช้อน แก้วน้ำ ชุดกาแฟ กาแฟ โอวัลติน น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ไม้กวาด แข่ง น้ำยาขัดห้องน้ำ ฯลฯ ตั้งจ่าย จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

1.3.11 ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเบตเตอร์ยาง นอกยางใน สายไมล์ เฟลา หัวเทียน กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

1.3.12 ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ตั้งไว้ 200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อน้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันเบรค น้ำมันจารบี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

2. รายจ่ายเพื่อการลงทุน ตั้งไว้ รวม 102,400 บาท

2.1 หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตั้งไว้ รวม 102,400 บาท แยกเป็น

ค่าครุภัณฑ์

-43-

2.1.1 ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน ตั้งไว้ 22,400 บาท

(1) ค่าจัดซื้อตู้เอกสาร ตั้งไว้ 16,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิด 2 บาน จำนวน 5 ตู้

(2) โต๊ะวางเครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี้ จำนวน 2 ชุด ตั้งไว้ 6,400 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

2.1.2 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 80,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ CPU ชนิด PENTIUM 4 HARDISK จุไม่น้อยกว่า 160 GB Monitor 17" LCD พร้อมเครื่องปริ้นเตอร์ Laser Jet อุปกรณ์สำรองไฟฟ้า 750 VA จำนวน 2 ชุด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

.....

-44-

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

รายจ่ายจำแนกตามหน่วยงาน

หน่วยงาน ส่วนโยธา

.....

ตั้งงบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น **7,298,100** บาท แยกเป็น

1. รายจ่ายประจำ ตั้งไว้รวม **1,267,100** บาท แยกเป็น

1.1 หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจำ ตั้งไว้รวม **298,400** บาท แยกเป็น

เงินเดือน

1.1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตั้งไว้ 222,720 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงอัตราเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ดังนี้

- หัวหน้าส่วนโยธา
- นายช่างโยธา

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานทะเลและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับทะเลและชุมชน (00241)

1.1.2 ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ตั้งไว้ 75,680 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว และผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ดังนี้

- เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว
- ผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

1.2 หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ ตั้งไว้รวม 370,000 บาท แยกเป็น

ค่าตอบแทน

1.2.1 ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น เงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ค่าตอบแทนข้าราชการหรือพนักงานส่วนตำบลที่มาช่วยปฏิบัติราชการ และค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอื่น ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

1.2.2 ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

-45-

1.2.3 ประเภทเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล ตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

ค่าใช้จ่าย

1.2.4 ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

- ค่ารับวารสาร นิตยสาร หนังสือพิมพ์รายวัน และสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ
- ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และซื้อบัญชีต่าง ๆ
- ค่าชักฟอก ค่าตัดสิ่งปฏิภูม
- ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ
- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ ค่าจ้างแบกหามสัมภาระ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างล้างฟิล์ม ค่าล้างอัดขยายภาพ ค่าจ้างเขียนป้ายต่าง ๆ ค่าถ่ายเอกสาร ฯลฯ
- ค่าติดตั้งไฟฟ้า เช่นค่าปักพาดสายภายนอกสถานที่ราชการ รวมถึง ค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า ค่าจ้างเหมาเดินสายไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึง การปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์
- ค่าติดตั้งประปา เช่น ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการ ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาเพิ่มเติม
- ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

1.2.5 ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ตั้งไว้ 130,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

- ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่อง อัดสำเนา เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ
- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินสิ่งก่อสร้าง เช่น ซ่อมแซมสำนักงาน บ้านพัก ถนน และอื่น ๆ ที่จำเป็น
- ค่าซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน
- ค่าซ่อมแซมไฟฟ้า โคมไฟสาธารณะต่าง ๆ
- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น ๆ เช่น วัสดุต่าง ๆ

ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

1.2.6 ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ ตั้งไว้ 10,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นรายจ่าย ดังนี้

-46-

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่า ที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

ค่าวัสดุ

1.2.7 ประเภท ค่าวัสดุสำนักงาน ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ เครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ หมึก แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ ตรายาง ธงชาติ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

1.2.8 ประเภท ค่าวัสดุก่อสร้าง ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ วัสดุก่อสร้างต่าง ๆ เช่น ไม้ สี ปูนซีเมนต์ ทราย หิน ตะปู ค้อน เลื่อย สว่าน ตลับเมตร ลูกคัง ท่อน้ำ พีวีซี และอุปกรณ์ประปา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

1.2.9 ประเภทค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า บัลลาส สตาร์ทเตอร์ สวิตซ์ไฟฟ้า สายไฟฟ้า หรือวัสดุอุปกรณ์อื่น ในการซ่อมแซมไฟฟ้า ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

1.2.10 ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง ๆ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล เป็นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ ชิพ เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม โปรแกรมคอมพิวเตอร์ หรือซอฟต์แวร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)

1.3 หมวดเงินอุดหนุน ตั้งไว้ รวม 598,700 บาท แยกเป็น

1.3.1 ประเภทเงินอุดหนุนหน่วยงานของรัฐ หรือองค์กรเอกชน ในกิจกรรมอันเป็นสาธารณประโยชน์

(1) อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ตั้งไว้ 403,700 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้า บ้านหนองขามน้อย หมู่ที่ 11 บ้านพะไล หมู่ที่ 4 และบ้านศาลาหนองขอน หมู่ที่ 5 ให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ตามประมาณการค่าใช้จ่ายของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)งานไฟฟ้าและถนน (00242)(ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน)

(2) อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ตั้งไว้ 195,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ บ้านหัวบึง หมู่ที่ 1 บ้านโนนระเวียง หมู่ที่ 2 บ้านหนองบัวกอง หมู่ที่ 3 บ้านหนองโคบาล หมู่ที่ 6 บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 7 บ้านศิลาทอง หมู่ที่ 8 บ้านหนองเต่า หมู่ที่ 9 บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 10 บ้านบะระเวียง หมู่ที่ 12 บ้านหนองโคบาลเหนือ หมู่ที่ 13 บ้านราชมงคล หมู่ที่ 14 และบ้านหนองเต่าพัฒนา หมู่ที่ 15 ให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ตามประมาณการค่าใช้จ่ายของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)งานไฟฟ้าและถนน (00242)(ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน)

-47-

2. รายจ่ายเพื่อการลงทุน ตั้งไว้รวม 6,031,000 บาท

2.1 หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตั้งไว้รวม 6,031,000 บาท แยกเป็น

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตั้งไว้ 6,031,000 บาท แยกเป็น

2.1.1 ประเภทถนน ตั้งไว้ 5,631,000 บาท

(1) ค่าก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน บ้านหัวบึง หมู่ที่ 1 ตั้งไว้ 300,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ความยาว 141 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 705 ตร.ม ไหล่ทางลงลูกรังทั้งสองข้างๆละ 0.50 เมตร (ตามแบบที่ อบต.กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายมาตรฐานสำหรับโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)งานไฟฟ้าและถนน (00242)(ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน)

(2) ค่าก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน บ้านโนนระเวียง หมู่ที่ 2 ตั้งไว้ 300,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ความยาว 141 เมตร หรือมีพื้นที่

คอนกรีตไม่น้อยกว่า 705 ตร.ม ใหล่ทางลงลูกรังทั้งสองข้างๆละ 0.50 เมตร (ตามแบบที่ อบต.กำหนด)พร้อม
ติดตั้งป้ายมาตรฐานสำหรับโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240)งานไฟฟ้าและถนน (00242)(ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน)

(3) ค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.ภายในหมู่บ้าน บ้านหนองบัวทอง หมู่ที่ 3 ตั้งไว้ 300,000
บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.ขนาดปากกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.40 เมตร ความยาว 225
เมตร พร้อมฝาปิด (ตามแบบที่ อบต.กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายมาตรฐานสำหรับโครงการ จำนวน 1 ป้าย
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)งานไฟฟ้าและถนน
(00242)(ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน)

(4) ค่าก่อสร้างถนนดินพร้อมลูกรัง ภายในหมู่บ้าน บ้านพะไล หมู่ที่ 4 ตั้งไว้ 300,000
บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนดินฐานกว้าง 7.50 เมตร ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร สูง 0.50 เมตร ความ
ยาว 2,300 เมตร ปริมาตรดิน 7,762 ลบ.ม ลูกรังผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตรหนา 0.15 เมตร ความยาว
1,000 เมตร ปริมาตรลูกรัง 900 ลบ.ม (ตามแบบที่ อบต.กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายมาตรฐานสำหรับโครงการ
จำนวน 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)งานไฟฟ้าและถนน
(00242)(ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน)

(5) ค่าก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน บ้านศาลาหนองขอน หมู่ที่ 5 ตั้งไว้ 300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตรหนา 0.15 เมตร ความยาว 141 เมตร หรือมี
พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 705 ตร.ม ใหล่ทางลงลูกรังทั้งสองข้างๆละ 0.50 เมตร (ตามแบบที่ อบต.กำหนด)
พร้อมติดตั้งป้ายมาตรฐานสำหรับโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน (00240)งานไฟฟ้าและถนน (00242)(ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน)

(6) ค่าก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน บ้านหนองโคบาล หมู่ที่ 6 ตั้งไว้ 300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตรหนา 0.15 เมตร ความยาว 139 เมตร หรือมี
พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 705 ตร.ม ใหล่ทางลงลูกรังทั้งสองข้างๆละ 0.50 เมตร วางท่อ คสล.ชั้น 3 ขนาด
Ø0.40 เมตร จำนวน 9 ท่อน (ตามแบบที่ อบต.กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายมาตรฐานสำหรับโครงการ จำนวน
1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)งานไฟฟ้าและถนน
(00242)(ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน)

-48-

(7) ค่าก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 7 ตั้งไว้ 300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตรหนา 0.15 เมตร ความยาว 141 เมตร หรือมี
พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 705 ตร.ม ใหล่ทางลงลูกรังทั้งสองข้างๆละ 0.50 เมตร (ตามแบบที่ อบต.กำหนด)
พร้อมติดตั้งป้ายมาตรฐานสำหรับโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน (00240)งานไฟฟ้าและถนน (00242)(ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน)

(8) ค่าก่อสร้างถนนดินพร้อมลูกรัง ภายในหมู่บ้าน บ้านศิลาทอง หมู่ที่ 8 ตั้งไว้ 300,000
บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนดินฐานกว้าง 8.50 เมตร ผิวจราจรกว้าง 7.00 เมตร สูง 0.50 เมตร ความ
ยาว 2,000 เมตร ปริมาตรดิน 7,750 ลบ.ม ลูกรังผิวจราจรกว้าง 7.00 เมตรหนา 0.15 เมตร ความยาว

(15) ค่าก่อสร้างถนนดินพร้อมลูกรัง สายจากบ้านศาลาหนองขอน หมู่ที่ 5 ถึงบ้านหนองเต่า หมู่ที่ 9 ตั้งไว้ 894,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนฐานกว้าง 8.50 เมตร ผิวจราจรกว้าง 7.00 เมตร สูง 0.50 เมตร ความยาว 3,500 เมตร ปริมาตรดิน 13,562.5 ลบ.ม ลูกรังผิวจราจรกว้าง 7.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ความยาว 3,500 เมตร ปริมาตรลูกรัง 3,675 ลบ.ม (ตามแบบที่ อบต.กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายมาตรฐานสำหรับโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)งานไฟฟ้าและถนน (00242)(ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน)

(16) ค่าก่อสร้างถนนดินพร้อมลูกรัง ไปสถานที่ทิ้งขยะ อบต.บึงพะไล ตั้งไว้ 338,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนดินผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร สูง 1.00 เมตร ความยาว 630 เมตร ปริมาตรดิน 4,725 ลบ.ม(ขนย้ายดิน) ลูกรังผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ความยาว 630 เมตร ปริมาตรลูกรัง 567 ลบ.ม (ตามแบบที่ อบต.กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายมาตรฐานสำหรับโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)งานไฟฟ้าและถนน (00242)(ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน)

(17) ค่าขุดบ่อดินสำหรับฝังกลบขยะ สถานที่ทิ้งขยะ อบต.บึงพะไล ตั้งไว้ 199,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขุดบ่อดินขนาดกว้าง 40.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ความยาว 100 เมตร จำนวน 1 บ่อ ปริมาตรดินขุด 10,650 ลบ.ม (ตามแบบที่ อบต.กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายมาตรฐานสำหรับโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)งานไฟฟ้าและถนน (00242)(ยุทธศาสตร์ด้านการอนุรักษ์และพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุลอย่างยั่งยืน)

2.1.2 ประเภทสาย ตั้งไว้ 400,000 บาท

(1) โครงการก่อสร้างสาย คสล.กั้นลำห้วยสะพานหิน บ้านหนองเต่า หมู่ที่ 9 ตั้งไว้ 200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างสาย คสล.ขนาดกว้าง 15.00 เมตร สูง 2.50 เมตร ผิวถนนสันสาย คสล.กว้าง 4.00 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400 ตร.ม (ตามแบบที่ อบต.กำหนด) พร้อมป้ายมาตรฐานสำหรับโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)งานไฟฟ้าและถนน (00242)(ยุทธศาสตร์น้ำแก่ง)

(2) โครงการก่อสร้างสาย คสล.กั้นลำห้วยคลองอีสานเขียว บ้านหนองโคบาล หมู่ที่ 6 ตั้งไว้ 200,000บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างสาย คสล.ขนาดกว้าง 15.00 เมตร สูง 2.50 เมตร ผิวถนนสันสาย คสล.กว้าง 4.00 เมตร มีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 400 ตร.ม (ตามแบบที่ อบต.กำหนด) พร้อมป้ายมาตรฐานสำหรับโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)งานไฟฟ้าและถนน (00242)(ยุทธศาสตร์น้ำแก่ง)

อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา
รายจ่ายจำแนกตามหน่วยงาน
หน่วยงาน ส่วนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ตั้งงบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น **7,223,390** บาท แยกเป็น

1. รายจ่ายประจำ ตั้งไว้รวม **7,183,390** บาท แยกเป็น

1.1 หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจำ ตั้งไว้ รวม **154,200** บาท แยกเป็น

เงินเดือน

1.1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตั้งไว้ 113,760 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงอัตราเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ดังนี้

- นักวิชาการศึกษา

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

1.1.2 ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ตั้งไว้ 40,440 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว และผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ดังนี้

- เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว

- ผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

1.2 หมวดค่าจ้างชั่วคราว ตั้งไว้รวม **1,337,790** บาท แยกเป็น

1.2.1 ประเภทเงินเดือนหรือเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งไว้ 954,600 บาท เพื่อจ่ายค่าตอบแทน เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว และผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่พนักงานจ้าง ดังนี้

- ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ดูแลเด็ก) พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 12 อัตรา ตั้งไว้ 900,840 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

- ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป (ผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 53,760 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

1.2.2 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ตั้งไว้ 383,190 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 13 อัตรา ดังนี้

จาก

- เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว สำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 12 อัตรา ตั้งไว้ 165,960 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับการศึกษา (00211)

- เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว สำหรับพนักงานจ้างทั่วไป (ผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 12,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับการศึกษา (00211)

- เงินเพิ่มพิเศษ สำหรับพนักงานจ้างที่มีผลการปฏิบัติงานดีเด่น ตั้งไว้ 3,900 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

- ผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ สำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป (ผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 13 อัตรา ตั้งไว้ 201,330 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

1.3 หมวดค่าตอบแทน วัสดุ และวัสดุ ตั้งไว้ รวม 3,321,400 บาท แยกเป็น

ค่าตอบแทน

1.3.1 ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

1.3.2 ประเภทเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

ค่าใช้จ่าย

1.3.3 ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ตั้งไว้ 52,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

- ค่ารับวารสาร นิตยสาร หนังสือพิมพ์รายวัน และสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ
- ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และข้อบัญญัติต่าง ๆ
- ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ
- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ
- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ ค่าจ้างแบกหามสัมภาระ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างล้างฟิล์ม ค่าล้างอัดขยายภาพ ค่าจ้างเขียนป้ายต่าง ๆ ค่าถ่ายเอกสาร ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

1.3.4 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการรับรองและพิธีการ ตั้งไว้ 520,000 บาท แยกเป็น

- โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ในเขตพื้นที่บริการองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ตามที่อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานกีฬาและนันทนาการ (00262)

-52-

- โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ ค่าเครื่องเสียง ค่าของขวัญของรางวัล ค่าวัสดุอื่นๆ ตามที่อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263)

- โครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษา ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษา เช่น ค่าจ้างเครื่องเสียง ค่าจ้างเหมารถ ค่าจ้างจัดแต่งรถเทียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามที่อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263)

- โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง ตั้งไว้ 150,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีลอยกระทง เช่น ค่าจ้างเครื่องเสียง ค่าจ้างเหมารถ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามที่อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263)

- โครงการจัดการแข่งขันกีฬานักเรียน เยาวชน ประชาชน ตั้งไว้ 150,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาภายในตำบล ตามที่อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานกีฬาและนันทนาการ (00262)

- ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ ประกวดการแข่งขัน ต่าง ๆ ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ ประกวดการแข่งขัน ขององค์การบริหารส่วนตำบล การส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานกีฬาและนันทนาการ (00262)

- ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น วันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคม ฯลฯ ตามที่อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263)

1.3.5 ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ ตั้งไว้ 2,560,650 บาท สำหรับจ่ายเป็นรายจ่าย ดังนี้

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

- ค่าใช้จ่ายสำหรับอาหารเสริม (นม) ตั้งไว้ 1,861,400 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับ

1) เด็กนักเรียนโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในเขตพื้นที่บริการขององค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ตั้งไว้ 1,511,400 บาท โดยจัดสรรให้เด็กเล็ก – ประถมศึกษาปีที่ 4 อัตราคนละ 5 บาท จำนวน 264 วัน (เปิดเทอม 200 วัน ปิดเทอม 64 วัน) จำนวน 5

โรงเรียน จำนวนเด็ก 1,145 คน (จำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2550) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

2) เด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในเขตพื้นที่บริการขององค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ตั้งไว้ 350,000 บาท โดยจัดสรรให้เด็กเล็ก อัตราคนละ 5 บาท จำนวน 280 วัน จำนวน 5 ศูนย์ จำนวนเด็ก 250 คน (จำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2550) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน การศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

-53-

- ค่าใช้จ่ายสำหรับอาหารกลางวัน ตั้งไว้ 500,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับอาหาร กลางวัน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในเขตพื้นที่บริการขององค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล อัตราคนละ 10 บาท จำนวน 200 วัน จำนวน 5 ศูนย์ จำนวนเด็ก 250 คน (จำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2550) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

- ค่าพาหนะนำส่งเด็กไปสถานพยาบาล ตั้งไว้ 750 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าพาหนะนำส่งเด็กไป สถานพยาบาลสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตพื้นที่บริการขององค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล อัตราคนละ 3 บาท/ปี จำนวน 250 คน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหาร ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

- ค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์เด็กเล็ก ตั้งไว้ 178,500 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซม อาคารศูนย์เด็กเล็ก จำนวน 5 ศูนย์ ๆ ละ 35,700 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน การศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

ค่าวัสดุ

1.3.6 ประเภท ค่าวัสดุสำนักงาน ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ เครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ หมึก แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ ตรายาง ธงชาติ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน การศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

1.3.7 ประเภท วัสดุการศึกษา ตั้งไว้ 48,750 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษาให้กับศูนย์พัฒนา เด็กเล็กในเขตพื้นที่บริการขององค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล จำนวน 5 ศูนย์ อัตราคนละ 195 บาท/ปี จำนวนเด็ก 250 คน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหาร ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

1.3.8 ประเภท ค่าวัสดุกีฬา ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้ออุปกรณ์กีฬาประจำอบต. และ อุปกรณ์กีฬาประจำหมู่บ้าน เช่น ฟุตบอล วอลเลย์บอล ตาข่ายตะกร้อ ตาข่ายวอลเลย์บอล ปิงปอง ฯลฯ ตั้ง จ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัดนันทธรรมและนันทนาการ (00260) งานกีฬาและ นันทนาการ (00262)

1.4 หมวดเงินอุดหนุน ตั้งไว้ รวม 2,370,000 บาท แยกเป็น

1.4.1 ประเภทเงินอุดหนุนของรัฐ หรือองค์กรเอกชน ในกิจกรรมอันเป็นสาธารณะประโยชน์

(1) อุดหนุนโรงเรียนบ้านโนนระเวียง ตั้งไว้ 852,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียน โดยจัดสรรให้เด็กเล็ก – ประถมศึกษาปีที่ 6 อัตราคนละ 10 บาท จำนวน 200 วัน รายละเอียดตามคำขอ **ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)**

(2) อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองโคบาล ตั้งไว้ 394,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียน โดยจัดสรรให้เด็กเล็ก – ประถมศึกษาปีที่ 6 อัตราคนละ 10 บาท จำนวน 200 วัน รายละเอียดตามคำขอ **ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)**

-54-

(3) อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองเต่า ตั้งไว้ 524,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียน โดยจัดสรรให้เด็กเล็ก – ประถมศึกษาปีที่ 6 อัตราคนละ 10 บาท จำนวน 200 วัน รายละเอียดตามคำขอ **ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)**

(4) อุดหนุนโรงเรียนบ้านสาลาหนองขอน ตั้งไว้ 384,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียน โดยจัดสรรให้เด็กเล็ก – ประถมศึกษาปีที่ 6 อัตราคนละ 10 บาท จำนวน 200 วัน รายละเอียดตามคำขอ **ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)**

(5) อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองขามน้อย ตั้งไว้ 136,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียน โดยจัดสรรให้เด็กเล็ก – ประถมศึกษาปีที่ 6 อัตราคนละ 10 บาท จำนวน 200 วัน รายละเอียดตามคำขอ **ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)**

(6) อุดหนุนกลุ่มโรงเรียนในพื้นที่ตำบลบึงพะไล ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมของกลุ่มโรงเรียนในพื้นที่ตำบลบึงพะไล เข้าค่ายลูกเสือ เนตรนารี รายละเอียดตามคำขอ **ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานศึกษาไม่กำหนดระดับ (00214)**

(7) อุดหนุนกลุ่มโรงเรียนในพื้นที่ตำบลบึงพะไล ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมของกลุ่มโรงเรียนในพื้นที่ตำบลบึงพะไล เข้าค่ายวิชาการ รายละเอียดตามคำขอ **ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานศึกษาไม่กำหนดระดับ (00214)**

(8) อุดหนุนกลุ่มโรงเรียนในพื้นที่ตำบลบึงพะไล ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมของกลุ่มโรงเรียนในพื้นที่ตำบลบึงพะไล โครงการแข่งขันกีฬา รายละเอียดตามคำขอ **ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานศึกษาไม่กำหนดระดับ (00214)**

(9) อุดหนุนกลุ่มโรงเรียนในพื้นที่ตำบลบึงพะไล ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน สำหรับสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมของกลุ่มโรงเรียนในพื้นที่ตำบลบึงพะไล เข้าค่ายคุณธรรม รายละเอียดตาม คำขอ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานศึกษาไม่กำหนดระดับ (00214)

2. รายจ่ายเพื่อการลงทุน ตั้งไว้รวม 40,000 บาท

2.1 หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตั้งไว้รวม 40,000 บาท แยกเป็น
ค่าครุภัณฑ์

2.1.1 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 40,000 บาท ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ CPU ชนิด PENTIUM 4 HARDISK จุไม่น้อยกว่า 160 GB Monitor 17" LCD พร้อมเครื่องปริ้นเตอร์ Laser Jet อุปกรณ์สำรองไฟฟ้า 750 VA จำนวน 1 ชุด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)

-55-

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

รายจ่ายจำแนกตามหน่วยงาน

หน่วยงาน ส่วนส่งเสริมการเกษตร

.....

ตั้งงบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 466,850 บาท แยกเป็น

1. รายจ่ายประจำ ตั้งไว้ รวม 460,450 บาท แยกเป็น

1.1 หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจำ ตั้งไว้ รวม 150,450 บาท แยกเป็น

เงินเดือน

1.1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตั้งไว้ 110,760 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงอัตราเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ดังนี้

- นักวิชาการเกษตร

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321)

1.1.2 ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ตั้งไว้ 39,690 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว และผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ดังนี้

- เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว

- ผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321)

1.2 หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ ตั้งไว้ รวม **310,000** บาท แยกเป็น

ค่าตอบแทน

1.2.1 ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321)

1.2.2 ประเภทเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321)

ค่าใช้สอย

1.2.3 ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ตั้งไว้ 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

- ค่ารับวารสาร นิตยสาร หนังสือพิมพ์รายวัน และสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ
- ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และซื้อบัญชีต่าง ๆ
- ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ

-56-

- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ

- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ ค่าจ้างแบกหามสัมภาระ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างล้างฟิล์ม ค่าล้างอัดขยายภาพ ค่าจ้างเขียนป้ายต่าง ๆ ค่าถ่ายเอกสาร ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321)

1.2.4 ประเภท รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ ตั้งไว้ 70,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นรายจ่าย ดังนี้

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321)

- ค่าใช้จ่ายการจัดกิจกรรมอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการจัดกิจกรรมอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม รายละเอียดตามที่อบต.กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321)

- ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเกี่ยวกับเศรษฐกิจพอเพียง ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเกี่ยวกับเศรษฐกิจพอเพียง รายละเอียดตามที่อบต.กำหนด

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321)

- ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมอาชีพเกษตรกร ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมอาชีพเกษตรกร รายละเอียดตามที่อบค.กำหนดตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321)

ค่าวัสดุ

1.2.5 ประเภท ค่าวัสดุสำนักงาน ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของ เครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ หมึก แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ ตรายาง ธงชาติ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321)

1.2.6 ประเภท วัสดุการเกษตร ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อพันธุ์พืช วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ฟ้าใบหรือฟ้าพลาสติก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321)

1.2.7 ประเภท วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ตั้งไว้ 150,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อน้ำยาฉีดพ่นหมอกควัน ทราयोเบท วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223)

2. รายจ่ายเพื่อการลงทุน ตั้งไว้ รวม 6,400 บาท

2.1 หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตั้งไว้ รวม 6,400 บาท แยกเป็น
ค่าครุภัณฑ์

-57-

2.1.1 ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน ตั้งไว้ 6,400 บาท

(1) ค่าจัดซื้อตู้เอกสาร ตั้งไว้ 6,400 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิด 2 บาน จำนวน 2 ตู้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321)

.....

-58-

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

รายจ่ายงบกลาง

.....

รายจ่ายงบกลางตั้งไว้รวม 1,150,890 บาท แยกเป็น

1. ประเภทรายจ่ายตามข้อผูกพัน ตั้งไว้ 650,890 บาท แยกเป็น

1.1 เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ในอัตราร้อยละ 1 ของ
ประมาณการรายรับ โดยไม่รวมเงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ หรือเงินอุดหนุน ตั้งไว้ 113,500 บาท ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)

1.2 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตั้งไว้ 80,740 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุน
ประกันสังคมสำหรับพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล และพนักงานจ้างศูนย์เด็กเล็กที่รับถ่าย
โอน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)

1.3 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตั้งไว้ 56,650 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม อัตราร้อยละ 5 ของค่าตอบแทนและเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว สำหรับพนักงานจ้าง ศูนย์เด็กเล็กที่รับถ่ายโอน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)

1.4 ค่าใช้จ่ายเพื่อการศึกษา ตั้งไว้ 400,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า

1.4.1 การศึกษา หรือพัฒนาองค์ความรู้ในระดับปริญญาตรีและปริญญาโท ให้กับผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น เลขานุการสภาท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล ในการศึกษาภาคพิเศษทางรัฐประศาสนศาสตร์ สาขาการปกครองท้องถิ่น และสาขาอื่น ๆ กับสถาบันการศึกษาที่มีข้อตกลงกับกระทรวงมหาดไทยหรือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตั้งไว้ 120,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)

1.4.2 ทุนการศึกษาสำหรับเด็กนักเรียน นักศึกษา และผู้ด้อยโอกาส ตั้งไว้ 80,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)

1.4.3 ค่าใช้จ่ายในการศึกษาต่อหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาการศึกษาปฐมวัย สำหรับผู้ดูแลเด็ก ศูนย์ละ 40,000 บาท จำนวน 5 ศูนย์ ตั้งไว้ 200,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)

2. ประเภทเงินสำรองจ่าย ตั้งไว้ 500,000 บาท เพื่อสำรองไว้ใช้จ่ายในกิจการที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้ากรณีจำเป็นหรือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)

.....